
 

 

令和５年６月２２日 

保護者 様 

京丹後市立高龍小学校   

PTA会長 松田 修二郎 

地域委員長 安達 陽介  

校 長 吉岡 龍哉  

 

令和５年度 ＰＴＡ自由プールの実施のお知らせ 
 

 梅雨の候、保護者のみなさまには、ご健勝のこととお喜び申し上げます。 

 さて、夏休みのＰＴＡ自由プールを４年ぶりに実施する方向で準備を進めております。

先日は参加意向調査にご協力いただきありがとうございました。 

 ＰＴＡ自由プールの実施にあたっては、子どもたちの安全が大前提であり、そのために

万全の対策を講じ準備をしておかなければならないと考えております。保護者の皆様のご

協力なくして、安心安全な自由プールの実施はできませんので、何卒ご協力賜りますよう

お願い申し上げます。 

 さて、これまでの本部役員会や地域委員の皆様との合同会議で協議した結果、現時点で

決定していることを下記の通りお知らせしますので、ご理解賜りますようお願い致します。 

 

記 

 

１．期 間 令和５年７月２１日(金)～８月３日(木) 

 

２．方 法 「佐濃地区」と「海部地区・川上地区」に分けて実施する。 

 

 

 

 

 

 

３．自由プール実施を見合わせる時 

  ①監視員の人数がそろわない。 

  ②水温２５℃、気温２５℃に達していない。 

  ③水温と気温の合計が６５℃を超えている。 

  ④雷注意報が発令されている。 

 

４．その他 

  上記③と④により午後は自由プールが実施できない可能性が高くなることから、今年 

度の自由プールは午前中に行う。(開始時刻、終了時刻はバスの運行も絡み調整中) 

２１日(金) 海部・川上 ２８日(金) 佐濃 

２４日(月) 佐濃 ３１日(月) 海部・川上 

２５日(火) 海部・川上 １日(火) 佐濃 

２６日(水) 佐濃 ２日(水) 海部・川上 

２７日(木) 海部・川上 ３日(木) 佐濃 


